lama 10 (sepuluh) tahun dan denda paling banyak Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 

rupiah). 

3) Jika perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan kecelakaan kapal 

sehingga mengakibatkan kematian dipidana dengan pidana penjara paling lama 10 

(sepuluh) tahun dan denda paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus 

juta rupiah)(Loing et.,al 2022). 

Di dalam Undang-Undang Nomor 17 tahun 2008 tentang Pelayaran terdapat beberapa 

perbuatan melawan hukum yang tidak hanya memberikan sanksi perdata atau sanksi 

administratif melainkan terdapat juga sanksi pidana, sehingga dapat diperkirakan bahwa